
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Nordsjællands Fuchsiavenner i samarbejde med Nygaards Turist- & Minibusser 

Medlem af Rejsegarantifonden nr. 2075 
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Program 

NFV Bustur 

Holland/Tyskland 

 

 

 

 
23.-26. 5-2024 

 

 

 

Tuinfleur 

    Leer 

   23. – 26. Maj 2024 

Giethoorn 

Lokhorst 

  

Ellerhoop- 

Thiensen 

 

Wassermühle 

Karoxbostel 

                          



Dag 1 – 23. Maj 2024 
Vi kører fra Farum station torsdag d. 24. maj 2024 kl. 6.00, med opsamling ved Rønnede, samt ved 
pendlerpladsen i Vordingborg med kurs mod Rødby Færgehavn, hvor de sidste står på. 
  
Første stop i Tyskland vil være ved Wassermühle Karoxbostel ca. kl. 13.15, hvor vi spiser vores medbragte 
mad. Vi bliver modtaget af Carsten og evt. Emily Weede, der er med i bestyrelsen for Wassermühle 
Karoxbostel. Brunhilde og Horst-Walter Hansen fra Fuchsien-Hamburg har formidlet kontakten, og de 
kommer også for at hilse på os. Carsten vil gerne give os en rundvisning på møllen. Hvis vi er heldige, kan 
vi se storke i deres storkerede. Det er også muligt at se sig omkring i Doras Garten, der er en del af hele 
herligheden. Vi forventer at køre herfra ca. kl. 15.15, skønt vi nok godt kunne bruge mere tid her. 
                                                 
Derfra går turen til Parkhotel Cloppenburg, hvor vi skal spise aftensmad og hygge os, inden vi tørner ind. 
Middag kl. 19.00 
                

Dag 2 – 24. Maj 2024                                   
Efter morgenmaden, kører vi videre kl. 8.30. Ankomst hos Van der Velde ved Heerde i Holland ca. kl. 
11.15, de har et virkeligt stort udvalg af fuchsiaer, samt mange andre planter. Vi spiser frokost hos Van 
der Velde, hvor der er mulighed for en buffet med suppe, luksussandwich, hjemmebagt brød, div. pålæg, 
ost, en lun ret, kaffe, kage, frugt med mere til 16.50 euro. 
 
Kl. 13.45 kører vi videre til Giethoorn, hvor vi har tid til en tur på egen hånd, inden vi i samlet flok           
(2 både) tager en sejltur på kanalerne kl.16.00. Fra Giethoorn kl. 17.00 med ankomst på hotellet 
ca. kl. 17.30.  Dagen rundes af med spisning og hygge på Fletcher Landhotel De Borken, Dwingeloo  

kl. 19.00.?? Husk badetøjet, der er pool på hotellet 😊  
   
 
Dag 3 – 25. Maj 2024  
Efter morgenmaden kører vi kl. 8.30 til fuchsiagartneriet Lokhorst i Gieten, så dem der endnu ikke har 
forkøbt sig, kan fylde mere i indkøbskurven her. Man kan forudbestille planter, så de ligger klar.     
 
Kl. 11.00 går turen videre til Tuinfleur, en have i Oostwold. Haven på 6000 m2 indeholder en naturlig sø, 
skulpturhave, bregne- og hostahave, skyggeplanter, stauder, løgplanter og meget mere.  
                    
I Leer i Tyskland vil vi gøre holdt til frokost i den hyggelige lille by, der også har en gammel havn.                   
                                   
Så kører vi til vores 3. hotel – nemlig Prüser´s Gasthof - Spisning kl. 19.00, hvor der venter os en tysk 
specialitet, som er en Aspargesbuffet. Den indeholder udover asparges, forskellige saucer, røget 
landskinke, kogt skinke, laks, svinemedaljoner, svineschnitzel, kyllingebrystfilet, vegansk schnitzel med 
falafelkugler, persille-kartofler, brasede kartofler, ruller med laks, aspargesruller, anti-pasti, tomat med 
mozarella, div. aspargessalater, grøn salat og dessert. Mums. Også her kan I lufte bademoden, der er 

mulighed for at benytte badelandet, sauna osv. 😊 
 

Dag 4 – 26. Maj 2024  
Efter morgenmaden starter vi ud fra hotellet kl. 8.30  
Vores sidste udflugtsmål på rejsen venter forude, nemlig Arboretum Ellerhoop-Thiensen, der har mange 
forskellige temahaver, og der skulle efter sigende være meget smukt. I arboretet vil vi spise frokostpakke 
fra Prüser´s Gasthof under besøget fra kl. 10.15 – 13.00.                                                 
 
Bussen kører videre kl. 13.00 til færgen i Puttgarden, og retur ad samme rute til de samme 
afsætningssteder, inden vi lander i Farum søndag aften d. 26. maj 2024.      
 

For alle dage gælder naturligvis, at vi må indrette os efter trafikken og holde pauser undervejs, så vi også 

overholder chaufførens køre-/hviletidsbestemmelser. God tur til os alle 😊                                                                          

 


